REPASO MATEMATICAS MES DE NOVIEMBRE

Dictado de nimeros.
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2. Une con flechas.

Ciento cincuentay tres 8108 @ 100+50+3
Ciento ocho B147 0 1C+4D+7U
Ciento cuarenta y siete @153 8 1¢+8U
Ciento diecinueve @176 @ 100+20+5
Ciento veinticinco @190 1C+7D+6U
Ciento setenta y seis 12508 100+10+9
3. Comple'ra las ser:es
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4. Calcula.
91-35

31-12

80-19

40-26

75-28

D. Mira el dibujo y realiza la actividad.

02-45
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¢Cudntos litros hay?
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6. David tiene 27 libros en su biblioteca y Pablo tiene 8
libros mds que David. ¢Cudntos libros tiene Pablo?

Datos: =
Dansid, tieme [:] libsros.

Pobls tiowe [ || tibisnanas.

Hay que:

Total Sumar

Diferencia Restar

Pablo tiene C] libros en su biblioteca.

7. Ellibro de matemdticas de este afio tiene 95 pdginas. El
del afio pasado tenia 7 pdginas menos. ¢Cudntas pdginas
tenia el libro del afio pasado?

Datos:
EL de eote oo tieme [ | paginas.
Ul et o || ki roebios
Hay que:
Total Sumar
Diferencia| | Restar |§ —]

El libro de matemadticas del afio pasado tiene D pdginas.
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